parâmetros bioquímicos, hematológicos, imunológicos e outros pertencentes 

às análises clínicas, para a correta dispensação e monitoramento dos 

fármacos. O farmacêutico, por seu conhecimento de química e bioquímica. 

SALÁRIO INICIAL: R$ 4.260,00 (Quatro Mil Duzentos e Sessenta Reais) 

PERÍODO: Início em 22/01/2026 e término em 20/07/2026 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS 

MIL E VINTE SEIS. 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS